
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 308 DEL 03/04/2024  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI  N.  1
POSTO  NEL  PROFILO  DI  DIRIGENTE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE,
PRESSO LA S.S. QUALITA’ DELL’ASL VC DI VERCELLI. AMMISSIONE ISTANTI
E COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 334 DEL 28/03/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 1
POSTO  NEL PROFILO  DI  DIRIGENTE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE,
PRESSO  LA S.S.  QUALITA’ DELL’ASL  VC  DI  VERCELLI.  AMMISSIONE
ISTANTI E COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA.

Vista la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe di
firma”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 1315 del 18.12.2023 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 posto nel profilo di dirigente delle professioni
sanitarie, presso la S.S. Qualita’ dell’ASL VC di Vercelli;

b. il  relativo bando è stato pubblicato integralmente sul  BUR Piemonte n.  1  del  04.01.2024,
stabilendo quale termine utile  per l’invio delle  istanze di  partecipazione tramite  procedura
informatica il giorno 19.01.2024;

PRESO atto che entro suddetto termine hanno prodotto istanza i seguenti candidati:

ARRIGONE FILIPPO

ASHONG DUKE

BAUCERO GABRIELE

BERNARDO PASQUALE

BERVIGNOLI DANIELA

BIDONE SARA PALMIRA

BONNÌ ANTONINO

BRUNETTO PAOLA

CAGLIANO MICHELA

CASTORINA CARMELA

CORBINO FABIO

COZZI CRISTIANO

DE SALVO PAOLO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DEMASI MARCO

DI NARO ANGELO

DI NOI MARIA RACHELE

EL MOTARAJJI SAFAE

FIENGA MARIANNA

FILIPPINI FEDERICO

FRISON ILARIA

GIOIELLO GIOVANNI

GIOVANNELLI LORENZO

GIULIANO SILVESTRO

GRECO CARMEN

GRECO MAURO DANIELE

GUERRIZIO ANDREA

LAZZATI ALESSANDRA

MAGRONE GIOVANNI

MATTEI PAOLO

MICHELA DAVIDE

NAPOLITANO GAVINO

OLIVERO ANDREA

PALAMARA CRISTINA

PAPARESTA ILARIA

PASSARELLA LAURA

PENNELLA VINCENZO

PERETTI GRAZIELLA

SANESI EMANUELE

SCALA GIUSEPPE

SCHIAVI ALESSANDRO

SCURTO GIUSEPPE

SICURANZA MARIA ROSA

SPANO ' DOMENICO

TESTA MASSIMILIANO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

TIRANNO ANNA

TRISORIO SILVIA MARIA

VALOROSO FAUSTINO

VECCHIO CONSUELO

VELLA CRISTINA

VERZOLLA MASSIMO

ZAMPINI STEFANO

ZARINO PAOLA

PRESO atto che, dalla verifica dell’istanza presentata, risultano ammissibili alla presente procedura
concorsuale, in quanto in possesso dei requisiti specifici richiesti dal Bando i seguenti candidati: 

ASHONG DUKE

BAUCERO GABRIELE

BERNARDO PASQUALE

BERVIGNOLI DANIELA

BIDONE SARA PALMIRA

BONNÌ ANTONINO

BRUNETTO PAOLA

CAGLIANO MICHELA

CASTORINA CARMELA

CORBINO FABIO

COZZI CRISTIANO

DE SALVO PAOLO

DEMASI MARCO

DI NARO ANGELO

DI NOI MARIA RACHELE

EL MOTARAJJI SAFAE

FIENGA MARIANNA

FILIPPINI FEDERICO

FRISON ILARIA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

GIOIELLO GIOVANNI

GIOVANNELLI LORENZO

GIULIANO SILVESTRO

GRECO CARMEN

GRECO MAURO DANIELE

GUERRIZIO ANDREA

LAZZATI ALESSANDRA

MAGRONE GIOVANNI

MATTEI PAOLO

MICHELA DAVIDE

NAPOLITANO GAVINO

OLIVERO ANDREA

PALAMARA CRISTINA

PAPARESTA ILARIA

PASSARELLA LAURA

PENNELLA VINCENZO

SANESI EMANUELE

SCALA GIUSEPPE

SCHIAVI ALESSANDRO

SCURTO GIUSEPPE

SICURANZA MARIA ROSA

SPANO ' DOMENICO

TESTA MASSIMILIANO

TIRANNO ANNA

TRISORIO SILVIA MARIA

VALOROSO FAUSTINO

VECCHIO CONSUELO

VELLA CRISTINA

VERZOLLA MASSIMO

ZAMPINI STEFANO

ZARINO PAOLA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

PRESO atto, altresì, che a seguito della verifica delle istanze prodotte, il candidato Dr. ARRIGONE
Filippo risulta  non ammissibile  alla  presente  procedura  in  quanto  non possiede  tutti  i  requisiti
specifici richiesti nel Bando; 

RILEVATO  che  la  candidata,  Dr.ssa  PERETTI  Graziella  pur  avendo  dichiarato  il  possesso
dell’anzianità  di  5  anni  nella  stessa  professionalità  come  specificato  dal  Bando,  dalle
autocertificazioni  e dalla documentazione presentata  non si  evince l’effettiva anzianità  maturata
utile alla partecipazione alla selezione. Si procede di conseguenza alla sua ammissione con riserva,
a tal fine già è con nota prot. n. 15137 del 21.03.2024 è stato richiesto l’invio della documentazione
utile per lo scioglimento della riserva;

DATO  atto  che,  si  rende  necessario  provvedere  alla  costituzione  della  Commissione  per  la
valutazione dei titoli e colloquio con i candidati ammessi all’avviso in argomento;

RITENUTO di individuare quali componenti della summenzionata commissione:

PRESIDENTE:

• Dott. GATTI Scipione Direttore S.C. Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

ESPERTI: 

• Dott.ssa ENRIONE Paola Stefania Direttore S.C. Gestione Operativa e Logistica integrata dei
percorsi

• Dott.ssa CANTAMESSA Irene Direttore S.S. Programmazione e Controllo di gestione

e la Sig.ra MAZZONI Marisa Collaboratore Amministrativo della S.C. Personale, Affari Generali e
Istituzionali con funzioni di segretario;

DETERMINA

1. di ammettere all’ Avviso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.
1 posto nel profilo di Dirigente delle professioni sanitarie, presso la S.S. Qualita’ dell’ASL VC di
Vercelli, tutti i seguenti candidati; 

ASHONG DUKE

BAUCERO GABRIELE

BERNARDO PASQUALE

BERVIGNOLI DANIELA

BIDONE SARA PALMIRA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

BONNÌ ANTONINO

BRUNETTO PAOLA

CAGLIANO MICHELA

CASTORINA CARMELA

CORBINO FABIO

COZZI CRISTIANO

DE SALVO PAOLO

DEMASI MARCO

DI NARO ANGELO

DI NOI MARIA RACHELE

EL MOTARAJJI SAFAE

FIENGA MARIANNA

FILIPPINI FEDERICO

FRISON ILARIA

GIOIELLO GIOVANNI

GIOVANNELLI LORENZO

GIULIANO SILVESTRO

GRECO CARMEN

GRECO MAURO DANIELE

GUERRIZIO ANDREA

LAZZATI ALESSANDRA

MAGRONE GIOVANNI

MATTEI PAOLO

MICHELA DAVIDE

NAPOLITANO GAVINO

OLIVERO ANDREA

PALAMARA CRISTINA

PAPARESTA ILARIA

PASSARELLA LAURA

PENNELLA VINCENZO

SANESI EMANUELE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

SCALA GIUSEPPE

SCHIAVI ALESSANDRO

SCURTO GIUSEPPE

SICURANZA MARIA ROSA

SPANO ' DOMENICO

TESTA MASSIMILIANO

TIRANNO ANNA

TRISORIO SILVIA MARIA

VALOROSO FAUSTINO

VECCHIO CONSUELO

VELLA CRISTINA

VERZOLLA MASSIMO

ZAMPINI STEFANO

ZARINO PAOLA

2. di prendere atto che a seguito della verifica delle istanze prodotte, il candidato Dr. ARRIGONE
Filippo risulta  non ammissibile  alla  presente  procedura  in  quanto  non possiede  tutti  i  requisiti
specifici richiesti nel Bando; 

3. di prendere atto che la candidata, Dr.ssa PERETTI Graziella pur avendo dichiarato il possesso
dell’anzianità  di  5  anni  nella  stessa  professionalità  come  specificato  dal  Bando,  dalle
autocertificazioni  e dalla documentazione presentata  non si  evince l’effettiva anzianità  maturata
utile alla partecipazione alla selezione. Si procede di conseguenza alla sua ammissione con riserva,
a tal fine già è con nota prot. n. 15137 del 21.03.2024 è stato richiesto l’invio della documentazione
utile per lo scioglimento della riserva;

4. di costituire la commissione per la valutazione dei titoli e del colloquio con i candidati ammessi
all’Avviso pubblico di cui al precedente punto:
PRESIDENTE:

• Dott. GATTI Scipione Direttore S.C. Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
ESPERTI: 

• Dott.ssa ENRIONE Paola Stefania Direttore S.C. Gestione Operativa e Logistica integrata dei
percorsi

• Dott.ssa CANTAMESSA Irene Direttore S.S. Programmazione e Controllo di gestione
e  la  Sig.ra  MAZZONI  Marisa  Collaboratore  Amministrativo  della  S.C.  Personale,  Affari
Generali e Istituzionali con funzioni di segretario;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 1 dell’art.
21 quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-03T12:39:32+0200
	Damiano Marraffa




